



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Massapê

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 5170501/2023 – Processo N° 5170501/2023

A Autoridade Competente da(o) Massapê, Sr.(a) Sandra Maria Mota do Nascimento; no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 5170501/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 5170501/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 72.000,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00



Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	520 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 83.200,00
Participante Vencedor:	* INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 83.200,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 80.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 80.000,00



Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	470 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 75.200,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 75.200,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

SM



Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	470 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 75.200,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 75.200,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1.	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - ALUNO.
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 99.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,00



Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - ALUNO.
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 99.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00



Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - ALUNO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 90.000,00

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - ALUNO.
Quantidade:	560 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 100.800,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 100.800,00



Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA PARA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade-UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 72.000,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00



Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	520 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 83.200,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 83.200,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ALUNO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 80.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 80.000,00



Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I – PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I – ALUNO.
Quantidade:	470 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 75.200,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 75.200,00

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I – PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00



Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I – ALUNO.
Quantidade:	470 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 75.200,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	-R\$ 75.200,00

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I – PROFESSOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 5.550,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.550,00

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – ALUNO.
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 99.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,00



Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – ALUNO.
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 99.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00



Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – ALUNO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 90.000,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II – ALUNO.
Quantidade:	560 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 100.800,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 100.800,00



Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE MATEMÁTICA PARA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PROFESSOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO DIÁRIO DO PROFESSOR
Quantidade:	592 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 17.760,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 17.760,00

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO COORDENADOR - Língua Portuguesa e Matemática - EF1 Anos Iniciais
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.080,00



Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO COORDENADOR -- Língua Portuguesa e Matemática -- EF2 Anos Finais
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 1.140,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.140,00

Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Livros didáticos para o aluno na Educação Infantil (2 anos) sendo: Para o aluno.
Quantidade:	590 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 212.400,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 212.400,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Livros didáticos para o aluno na Educação Infantil (3 anos) sendo: Para o aluno.
Quantidade:	630 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 226.800,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 226.800,00



Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Livros didáticos para o aluno na Educação Infantil (4 anos) sendo: Para o aluno.
Quantidade:	590 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 212.400,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 212.400,00

Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Livros didáticos para o aluno na Educação Infantil (5 anos) sendo: Para o aluno.
Quantidade:	690 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 248.400,00
Participante Vencedor:	INOVE EDUCACIONAL LTDA
CNPJ / CPF:	35.187.278/0001-02
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 248.400,00

Massapê - CE, 21 de Junho de 2023 as 10 horas e 54 minutos

Assinatura _____

Sandra Maria Mota do Nascimento,

Promotor: Massapê,

Unidade de Compra: Massapê